МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минздравсоцразвития России)
ПРИКАЗ
Москва

      30 мая 2007 г.                                                                                    № 379

О проведении Всероссийской научно-практической конференции «Высокие медицинские технологии»

В соответствии с планом научно-практических мероприятий на 2007 год (пункт 95) приказываю:
1. Провести в г. Москве 25-26 сентября 2007 года Всероссийскую научно-практическую конференцию «Высокие медицинские   технологии» (далее - конференция).
2. Для организации и проведения конференции создать организационный комитет конференции.
3. Утвердить:
перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения на конференции, согласно приложению № 1;
состав организационного комитета конференции согласно приложению № 2.
4. Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением субъектов Российской Федерации, ректорам высших медицинских образовательных учреждений и дополнительного профессионального образования, директорам медицинских научно-исследовательских учреждений решить вопрос о командировании специалистов для участия в работе конференции в пределах выделенной квоты в соответствии с распределением мест участников конференции согласно приложению № 3.
Принять во внимание, что оплата командировочных расходов производится по месту основной работы командируемых.
5. Организационному комитету конференции в недельный срок после проведения конференции представить в Департамент фармацевтической деятельности, обеспечения благополучия человека, науки, образования  Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации отчет о ее проведении.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на оргкомитет конференции.
Министр
[image: image1.jpg]Aenapiament
#8 ynpassennme

М. Зурабов

	Приложение № 1

к приказу Министерства
здравоохранения и

социального развития Российской Федерации

от 30 мая 2007 г.  № 379
Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения на
Всероссийской научно-практической конференции
«Высокие медицинские технологии»
1. Приоритетные направления развития высоких медицинских технологий,
2. Стандартизация в сфере высоких медицинских технологий.
3. Обеспечение доступности высокотехнологичной медицинской помощи в рамках реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения.
4. Организационно методические аспекты взаимодействия научных организаций и практического здравоохранения по вопросам реализации научных разработок высокотехнологичной медицинской помощи.
5. Научные достижения в сфере оказания хирургических видов высокотехнологичной медицинской помощи.
6. Научные достижения в сфере оказания терапевтических видов высокотехнологичной медицинской помощи.
7. Научные достижения в педиатрии, акушерстве и гинекологии.

	Приложение № 2
к приказу Министерства
здравоохранения
и
социального развития
Российской Федерации
 от 30 мая 2007 г.  № 379
Состав организационного комитета
Всероссийской научно-практической конференции

«Высокие медицинские технологии»

Сопредседатели:

Хальфин Р.А.

Катырин С.Н.

Беленков Ю.Н.

Дедов И.И.

Члены  организационного комитета:

Миронов С.П.

Пальцев М.А.

Федоров В.Д.
- заместитель Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации

- вице-президент Торгово-промышленной палаты Российской Федерации (по согласованию)

- руководитель Федерального агентства по здравоохранению  и социальному развитию

- руководитель Федерального агентства по высокотехнологичной медицинской помощи

-   директор        Федерального        государственного учреждения «Центральный     научно-исследовательский   институт  травматологии   и ортопедии им. Н.Н. Приорова Росздрава»
-  ректор  Государственного  образовательного учреждения «Московская медицинская академия им. И.М. Сеченова Росздрава»
-  директор Государственного учреждения Институт  хирургии им А.В.Вишневского Росмедтехнологий

	Харченко В.П.
Чазов Р.И.
Чиссов В.И.

Шевченко Ю.Л.

Яицкий Н.А.

- директор Федерального государственного учреждения «Российский научный центр рентгенологии Росздрава»

- директор Федерального государственного учреждения «Российский кардиологический научно- производственный комплекс Росмедтехнологий»
- директор Федерального государственного учреждения «Московский научно-исследовательский онкологический институт им. П.А. Герцена Росмедтехнологий»

 - президент - генеральный директор Федерального государственного учреждения «Национальный медико-хирургический центр им. Н.И. Пирогова Росздрава»
- ректор Государственного образовательного учреждения «Санкт-Петербургский государственный медицинский университет им. академика И.П. Павлова Росздрава»

Контактные телефоны оргкомитета в г. Москве: по вопросам научной программы: т. (495) 983-33-18, электронная почта: zaichenkoel@rzsa.ru, но организационным вопросам и вопросам участия в выставке: тел. 745-39-63, 617-36-43, 617-36-44, электронная почта: expopress3@inbox.ru

	Приложение № 3
к приказу Министерства
здравоохранения
и
социального развития Российской Федерации
от 30 мая 2007 г. № 379
Распределение мест участников
Всероссийской научно-практической конференции
«Высокие медицинские технологии»
Число
№
Наименование субъекта Российской Федерации
мест
1 Республика Адыгея
3
2 Республика Алтай
3
3 Республика Башкортостан
8
4 Республика Бурятия
3
5 Республика Дагестан
3
6 Ингушская Республика
3
7 Кабардино-Балкарская Республика
3
8 Республика Калмыкия
3
9 Карачаево-Черкесская Республика
3
10 Республика Карелия
3
11 Республика Коми
8
12 Республика Марий - Эл
3
13 Республика Мордовия
14 Республика Саха (Якутия)
8
15 Республика Северная Осетия - Алания
3
16 Республика Татарстан
8
17 Республика Тыва
3
18 Удмуртская Республика
3
19 Республика Хакасия
3
20 Чеченская Республика
3
21 Чувашская Республика
8
22 Алтайский край
8
23 Краснодарский край
8
24 Красноярский край
8
25 Приморский край
8
26 Ставропольский край                                      '
8
27    Хабаровский край
                                                                          8
	28
Амурская область
8
29
Архангельская область
8
30 Астраханская область
8
31 Белгородская область
8
32 Брянская область
6
33 Владимирская область
8
34 Волгоградская область
8
35 Вологодская область
3
36 Воронежская область
8
37 Еврейская автономная область
3
38 Ивановская область
8
39 Иркутская область
8
40 Калининградская область
8
41 Калужская область
5
42 Камчатская область
3
43 Кемеровская область
5
44 Кировская область
8
45 Костромская область
4
46 Курганская область
4
47 Курская область
8
48 Ленинградская область
10
49 Липецкая область
4
50 Магаданская область
3
51 Московская область
50
52 Мурманская область
8
53 Нижегородская область
8
54 Новгородская область
5
55 Новосибирская область
8
56 Омская область
5
57 Оренбургская область
8
58 Орловская область
5
59 Пензенская область
8
60 Пермский край
8
61 Псковская область
5
62 Ростовская область
8
63 Рязанская область
5
64 Самарская область
8
65 Саратовская область
8
66 Сахалинская область
2
67    Свердловская область                                                                                      8

	68 Смоленская область

8

69 Тамбовская область

5
70 Тверская область

5
71 Томская область

5
72 Тульская область

8
73 Тюменская область

8
74 Ульяновская область

5
75 Челябинская область

8
76 Читинская область

4
77 Ярославская область

8
78 г. Москва

100
79 г. Санкт-Петербург

50
80 Агинский Бурятский автономный округ

2
81 Корякский автономный округ

2
82 Ненецкий автономный округ

2
83 Усть-Ордынский Бурятский автономный округ

2
84 Ханты - Мансийский автономный округ

8
85 Чукотский автономный округ

2
86 Ямало - Ненецкий автономный округ

2
Уральский научно-исследовательский институт охраны
87 материнсгва и младенчества Росмедтехнологий                                     3
       Уральский научно-исследовательский институт травматологии
       и ортопедии им. В.Д. Чаклина
88 Росмедтехнологий                                                                                      3
Уральский научно-исследовательский институт
89
фтизиопульмонологии Росмедтехнологий
Уральский научно-исследовательский институт дерматовенерологии и иммунопатологии
90
Росмедтехнологий                                                                                     3
Ивановский научно-исследовательский институт
материнства и детства им. В.Н.Городкова
91
Росмедтехнологий                                                                                     3
Кировский научно-исследовательский институт
92 гематологии и переливания крови Росмедтехнологий                          3
       Российский научный центр "Восстановительная
       травматология и ортопедия им, академика Г.А. Илизарова
93 Росмедтехнологий                                                                                     3
Российский научный центр рентгенологии
94
Росмедтехнологий                                                                                     3
Московский научно-исследовательский институт
95
педиатрии и детской хирургии Росмедтехнологий                               3

	Московский научно-исследовательский онкологический
96
институт им. П.А. Герцена Росмедтехнологий

3
Московский научно-исследовательский институт глазных
97 болезней им. Гельмгольца Росмедтехнологий

3
        Государственный научный центр колопроктологии
98 Росмедтехнологий

3

        Научно-исследовательский институт урологии

99 Росмедтехнологий

3

Межотраслевой научно-технический комплекс

"Микрохирургия глаза" им. академика С.Н.Федорова
100
Росмедтехнологий

3
Центральный научно-исследовательский кожно-
101 венерологический институт Росмедтехнологий

3
         Центральный научно-исследовательский институт

         стоматологии и челюстно-лицевой хирургии
102 Росмедтехнологий

3
Государственный научно-исследовательский центр
103
профилактической медицины Росмедтехнологий

3
Центральный научно-исследовательский травматологии и
104
ортопедии институт им. Н.Н. Приорова Росмедтехнологий

3
Научно-исследовательский институт трансплантологии и
105 искусственных органов Росмедтехнологий

3
         Российский кардиологический научно-производственный
106 комплекс Росмедтехнологий

3
Нижегородский научно-исследовательский институт
107
детской гастроэнтерологии Росмедтехнологий

3
Нижегородский научно-исследовательский институт
108 травматологии и ортопедии Росмедтехнологий

3
         Новосибирский научно-исследовательский институт

         патологии кровообращения им. академика Е.Н.
109 Мешалкина Росмедтехнологий

3
Новосибирский научно-исследовательский институт
110 травматологии и ортопедии Росмедтехнологий

3
         Новосибирский научно-исследовательский институт
111 туберкулеза Росмедтехнологий

3
         Ростовский научно-исследовательский институт

112   акушерства и педиатрии Росмедтехнологий

3
         Ростовский научно-исследовательский онкологический

113   институт Росмедтехнологий

3
         Санкт-Петербургский научно-исследовательский

114   институт фтизиопульмонологии Росмедтехнологий

3
         Федеральный центр сердца, крови и эндокринологии им.
115   В. А. Алмазова Росмедтехнологий

3

	Российский ордена Трудового Красного Знамени, ордена
дружбы народов научно-исследовательский институт
116   гематологии и трансфузиологии Росмедтехиологий

3
Российский научно-исследовательский институт
травматологии и ортопедии им. Р.Р. Вредена
117   Росмедтехиологий

3
Научно-исследовательский детский ортопедический
118 институт им. Г.И. Турнера Росмедтехиологий

3
         Российский научно-исследовательский

         нейрохирургический институт им.профессора А.Л.
119 Поленова Росмедтехиологий

3
Центральный научно-исследовательский
120
рентгенрадиологический институт Росмедтехиологий

3
Научно-исследовательский институт онкологии
121
им. профессора Н. Н. Петрова Росмедтехиологий

3
Санкт-Петербургский научно-исследовательский
122
институт уха, горла, носа и речи Росмедтехиологий

3
Саратовский научно-исследовательский институт
123
травматологии и ортопедии Росмедтехнологий

3
Саратовский научно-исследовательский институт
124 кардиологии Росмедтехнологий

3
         Институт хирургии им. А. В. Вишневского
125 Росмедтехнологий

3
         Научный центр акушерства, гинекологии и перинатологии
126 Росмедтехнологий

3
127 Эндокринологический научный центр Росмедтехнологий

3
128 Северный медицинский центр им. Н.А.Семашко Росздрава

 Дальневосточный окружной медицинский центр
129 Росздрава

3
         Кировская государственная медицинская академия
130 Росздрава

3
         Российский центр функциональной хирургической
131 гастроэнтерологии Росздрава

3
         Российский научно-исследовательский институт
132 геронтологии Росздрава

3
         Московская медицинская академия им. И.М.Сеченова
133 Росздрава

3
         Московский государственный медико-стоматологический
134 университет Росздрава

3
         Национальный медико-хирургический центр им. Н.И.
135 Пирогова Росздрава

3
136 Лечебно-реабилитационный центр Росздрава

3
137 Российская детская клиническая больница Росздрава

3
138   Приволжский окружной медицинский центр Росздрава

3
	139 Сибирский окружной медицинский центр Росздрава

3
         Ростовский государственный медицинский университет
140 Росздрава

3
141 Южный окружной медицинский центр Росздрава

3
         Самарский государственный медицинский университет
142 Росздрава

3
Санкт-Петербургская государственная педиатрическая
143
медицинская академия Росздрава

3
Санкт-Петербургский государственный медицинский
144
университет им.академика И.П.Павлова Росздрава

3
Санкт-Петербургская государственная медицинская
145
академия им. И.И.Мечникова Росздрава

3
Санкт-Петербургская медицинская академия
146 последипломного образования Росздрава

3
147 Северо-Западный медицинский центр Росздрава

3
148 Саратовский государственный медицинский университет
         Росздрава

3
149 Ставропольская государственная медицинская академия
         Росздрава

3
         Всероссийский центр глазной и пластической хирургии
150 Росздрава

3
         Детская клиническая больница № 38-Центр экологической
151 педиатрии ФМБА России

3
152 Клиническая больница № 6 ФМБА России

3
153 Клиническая больница № 83 ФМБА России

3
154 Клиническая больница № 85 ФМБА России

3
155 Клиническая больница № 86 ФМБА России

3
156 Клиническая больница № 119 ФМБА России

3
         Центральная медико-санитарная часть № 122 ФМБА
157 России

3
         Центральная клиническая больница восстановительного
158 лечения ФМБА России

3
Научный центр медицинской экологии Восточно-
159 Сибирского научного центра СО РАМН

3
         Научный центр реконструктивной и восстановительной

         хирургии Восточно-Сибирского научного центра СО
160 РАМН

3
         Научно-производственная проблемная лаборатория

         реконструктивной хирургии сердца и сосудов с клиникой
161 Сибирского отделения СО РАМН

3
         Научный центр сердечно-сосудистой хирургии
162 им. А.Н.Бакулева РАМН

3
163   Научный центр хирургии РАМН

3

	Научно-исследовательский институт нейрохирургии
164 им.академика Н.Н.Бурденко РАМН
3
         Российский онкологический научный центр им.
165 Н.Н.Блохина РАМН
3
166 Институт неврологии РАМН
3
167 Научный центр здоровья детей РАМН
3
168 Институт ревматологии РАМН
3
169 Институт питания РАМН
3
         Центральный научно-исследовательский институт
170 туберкулеза РАМН
3
171 Гематологический научный центр РАМН
3
         Научно-исследовательский институт глазных болезней
172 РАМН
3
Научно-исследовательский институт клинической
173
иммунологии СО РАМН
3
Научно-исследовательский институт клинической и
174 экспериментальной лимфологии СО РАМН
3
175 Медицинский радиологический научный центр РАМН
3
         Научно-исследовательский институт акушерства и
176 гинекологии им. Д.О. Отта РАМН
3
Научно-исследовательский институт кардиологии
177 Томского научного центра СО РАМН
3
         Научно-исследовательский институт медицинской
178 генетики СО РАМН
3
Научно-исследовательский институт онкологии Томского
179
научного центра СО РАМН
3
Резерв оргкомитета
42
ИТОГО
1000